



اختلاف در پاسور؛ ناترازی در جامعه

حسین کنعانی مقدم: پزشکین به اختلافات ورود کند

سخن روز

بخش خصوصی و حوزه انرژی

مهرداد لاهوتی

نماینده ادوار مجلس

بسیاری از ناترازی های این روزهای ایران بیش از هر چیز به جهت تحریم های ظالمانه آمریکا ایجاد شده است. با این وجود باید بگویم به دنبال اقدامات صورت گرفته برای افزایش ظرفیت تولید، ظرفیت اسمی تولید برق به بیش از ۹۴ هزار مگاوات رسیده است.

صفحه ۲

«آرمان ملی» رویکردها به تصویب لوایح FATF در مجمع تشخیص را بررسی می کند

مصلحت در تصویب لوایح

صفحه ۳

«آرمان ملی» گزارش می دهد

قتل یک دانشجو توسط سارقان زورگیر

آرمان ملی: دانشگاه تهران درباره علت فوت دانشجوی دوره کارشناسی ارشد دانشکدهگان مدیریت این دانشگاه توضیح داد. به گزارش خبرنگاران، ساعت ۲۱ چهارشنبه مورخ ۲۴ بهمن ۱۴۰۳، واحد گشت پلیس در محدوده بزرگراه جلال آل احمد نبش کوچه جنت با جوانی مواجه شده که بر اثر اثر اصابت جسم تیز به مجاری تنفسی مجروح و با همکاری عوامل اورژانس به بیمارستان شریعتی تهران منتقل که بر اثر شدت جراحات در ساعت ۲۰:۲۰ صبح فوت کرد.

صفحه ۴

ابراهیم فیاض در گفت و گو با «آرمان ملی» مطرح کرد

الزام به مدیریت در جدال با ترامپ

آرمان ملی: امروز با تفکری در جهان مواجه هستیم که معتقد است جهان امروز در حال فروپاشی است و به همین دلیل باید دنبال ایجاد جهان جدیدی باشیم. در این زمینه نیز دورهیافت در پیش گرفته است. نخست رهیافت غایت گرایی است که مبتنی بر بنیادگرایی است که به دنبال

صفحه ۶

دادداشت

ترامپ دنبال چیست؟

علی یگدلی

کارشناس روابط بین الملل

مهم ترین شعار دونالد ترامپ، ایالات متحده، «آمریکا اول» است، به این معنا که او قصد دارد آمریکا را به دوران عظمت گذشته خود بازگرداند و آن را به قدرتی پیشتر از عرصه جهانی تبدیل کند.

ادامه در همین صفحه

میشوم چرا جوانان تحصیل کرده ما در چنین شرایطی قرار گرفته اند؟ کدام یک از تصمیمات تصمیم گیرندگان ما اشتباه بوده است؟ چه باید می کردیم که نکرديم؟ کسانی که مسئولیت تدوین برنامه های بلندمدت و میان مدت توسعه و رشد اقتصادی و اجتماعی کشور را عهده دار بوده اند، چگونه برنامه ریزی کرده اند و مجلس چرا آن برنامه ها را مصوب کرده است؟ چرا برای ایجاد کارخانه ها و مراکز اقتصادی و صنعتی با استفاده از تکنولوژی های نوپدید که محصول و شغل ایجاد می کند، برنامه ریزی نشده است؟ تا جوانان تحصیل کرده ما اکنون در آن جایگاه ها مشغول خدمت به کشور باشند. آیا کسانی که در توسعه دانشگاه های دولتی و غیردولتی مثل دانشگاه آزاد و علمی کاربردی ها نقش و مسئولیت داشته اند به این اندیشیده اند که این همه فارغ التحصیل کجا قرار است شاغل شوند؟ اگر همزمان با توسعه رشته های تحصیلی و افزایش جوانان تحصیل کرده با سایر کشورها برای گسترش روابط و تعاملات لازم برای همکاری مشترک برنامه ریزی می کردیم و صنعت و اقتصاد کشور هم رشد می کرد و تعاملات لازم با سایر کشورها برقرار می شد، امروز پدر و مادرها از اینکه سال ها با زحمات فراوان و سختی کشیدن بسیار فرزندانشان را به دانشگاه فرستادند که آنها صاحب شغل مناسب با درآمد کافی باشند تا بتوانند ازدواج کنند، صاحب فرزند و خانواده شوند، احساس شادی و نشاط و سربلندی می کردند و فرزندان تحصیل کرده ما به جای راندگی اسنپ در مشاغل که مناسب آگاهی و دانش آنها باشد، مشغول به کار می شدند و خوشحال بودند و کشور هم از توانشان بهره مند می شد. با امید به آنکه شاهد تصمیم گیری های شایسته و همه جانبه مسئولان و تصمیم گیران کشور باشیم.

توطئه آمریکا علیه ایران در لبنان

حسن هانی زاهد

کارشناس روابط بین الملل

اخیرا مشکلاتی برای هوایی می مسافربری جمهوری اسلامی ایران در مسیر بیروت پیش آمد و دولت لبنان از فرود این هواپیما در فرودگاه رفیق حریری ممانعت کرد. این اقدام، توطئه ای مشترک از سوی آمریکا، اسرائیل و برخی عوامل داخلی لبنان است که در تلاش اند تا موقعیت جمهوری اسلامی ایران در لبنان را تضعیف کنند. در حالی که ایران ممانعت از پروازهای ایرانی، به مثابه تلاشی برای تغییر معادلات سیاسی و امنیتی در این کشور و حتی در منطقه است. با توجه به جایگاه ویژه ایران در میان مردم لبنان، این اقدام با واکنش های شدید مردمی روبه رو شد. جوانان لبنانی که همواره ایران را به عنوان یک حامی بزرگ در برابر تهدیدات خارجی می دانند، به سرعت اقدام به مسدود کردن مسیرهای منتهی به فرودگاه رفیق حریری بیروت کردند. این وضعیت منجر به درگیری هایی میان نیروهای امنیتی لبنان و مردم شد که نشان دهنده شدت اعتراضات و اعتراضات مردمی است. این درگیری ها همچنین نمایانگر آن است که تنش های داخلی لبنان که از مدت ها قبل وجود داشته، در حال شدت گرفتن است. متأسفانه، دولت نواف سلام، نخست وزیر لبنان، تحت فشارهای سیاسی و اقتصادی آمریکا تسلیم شده و تصمیم به همکاری با این فشارها گرفته است. این اولین بار نیست که هواپیماهای ایرانی با چنین موانعی روبه رو می شوند. در گذشته نیز شاهد بازرسی های غیرمجاز از پروازهای ایران در لبنان بوده ایم، که این امر بارها باعث نگرانی ها و اعتراضات بین المللی شده است. هدف اصلی از این اقدامات، تضعیف جایگاه ایران در لبنان و کاهش نفوذ آن در معادلات سیاسی منطقه ای است. آمریکا و اسرائیل که همواره در تلاش اند تا از طریق فشارهای سیاسی و اقتصادی، ایران را در منطقه محدود کنند، اکنون از هر فرصتی برای کاهش حضور ایران در لبنان بهره برداری می کنند. واکنش های اسرائیل به این موضوع نیز درخور توجه است. نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل اخیرا اعلام کرده که اسرائیل از جنوب لبنان خارج نخواهد شد. این تهدیدات به وضوح نشان دهنده تلاش اسرائیل برای حفظ فشارهای سیاسی و امنیتی در منطقه است. فشارهای اسرائیل به دولت لبنان، به ویژه در زمینه های امنیتی، از چند دهه گذشته به طور مستمر وجود داشته و هدف آنها ایجاد یک لبنان ضعیف و وابسته به غرب است.

ادامه در صفحه ۷

ترامپ دنبال چیست؟

ادامه یادداشت

این شعار نه تنها در سیاست های داخلی بلکه در سیاست خارجی نیز انعکاس یافته است. بر اساس همین استراتژی، ترامپ در حال پیشبرد اهداف خود در عرصه بین المللی است و سعی دارد تا بر جایگاه آمریکا در جهان مسلط شود. این رویکرد در بسیاری از تصمیمات او نمایان است. یکی از ویژگی های بارز سیاست خارجی ترامپ، انتقاد شدید از ناتو و دیگر سازمان های بین المللی است که در طول سال ها به آمریکا فشار مالی زیادی وارد کرده اند. ترامپ در این زمینه بارها به اروپا هشدار داده که آمریکا دیگر نمی تواند هزینه های دفاعی ناتو را به دوش بکشد و از کشورهای اروپایی خواسته است که سهم خود را در این سازمان افزایش دهند. این اظهارات ترامپ باعث نگرانی های گسترده ای در میان کشورهای اروپایی شده است، چرا که بسیاری از آن ها به شدت به حمایت های نظامی آمریکا وابسته هستند. در زمینه بحران اوکراین نیز، ترامپ موضعی اتخاذ کرده که نگرانی ها را در سطح جهانی افزایش داده است. او به صراحت اعلام کرده است که اوکراین باید از سرزمین هایی که در جنگ با روسیه از دست داده است، بگذرد و به نوعی به روسیه امتیاز دهد. این سخنان نه تنها در اوکراین بلکه در بسیاری از کشورهای اروپایی نیز نگرانی هایی جدی ایجاد کرده است. زیرا این موضع می تواند بر امنیت و تمامیت ارضی کشورهای شرق اروپا تأثیر منفی بگذارد. ترامپ برای رسیدن به اهداف خود در عرصه سیاست بین الملل، تاکتیک هایی خاص و گاهی تهدید آمیز به کار می گیرد. او قبل از هر مذاکره ای با تهدیدات قطعانه و استفاده از زبان خشنوت آمیز وارد می شود تا تحریف خود را بتبرساند و از مقاومت در برابر تصمیماتش جلوگیری کند. این روش، که به نظر می رسد از دکترین «فشار از بالا» پیروی می کند، تلاش دارد تا طرف مقابل را وادار به تسلیم سریع در برابر خواسته های آمریکا کند. در این رویکرد، ترامپ هیچ ترسی از استفاده از تهدیدات نظامی یا اقتصادی ندارد و به طور پیوسته سعی دارد تا دیگر کشورها را تحت فشار قرار دهد. در سیاست خارجی ترامپ، هدف اصلی تلافی کردن ضعف های سیاست های خارجی دوران بایدن است. او می خواهد به گونه ای عمل کند که نشان دهد دوران آمریکا به عنوان یک قدرت جهانی ضعیف به پایان رسیده است. از این رو، بسیاری از تصمیمات او نه تنها در تضاد با اصول دیپلماتیک بلکه در مخالفت با راهبردهای سنتی ایالات متحده در عرصه جهانی است. ترامپ بارها تصریح کرده است که آمریکا باید منافع خود را در اولویت قرار دهد و هیچ گونه وابستگی به دیگر کشورها نداشته باشد. این رویکرد ممکن است در کوتاه مدت نتایج مثبتی به همراه داشته باشد، اما در بلندمدت می تواند به انزوای آمریکا در عرصه جهانی منجر شود. یکی دیگر از ویژگی های برجسته سیاست های ترامپ، فشارهای اقتصادی و سیاسی به کشورهای اروپایی است.

ادامه در صفحه ۷

خودمختار و رباتیک؛ بیهادها، وسایل نقلیه زرهی بدون سرنشین و ربات های جنگجو، از جمله فناوری های پیشرفته ای هستند که به بهره گیری از هوش مصنوعی، قابلیت انجام مأموریت های نظامی را با حداقل مداخله انسانی دارند. این سیستم ها می توانند عملیات شناسایی، پشتیبانی از نیروهای بیهاد و حتی درگیری های مستقیم را بدون نیاز به هدایت انسان انجام دهند. ۳. جنگ سایبری و مقابله با تهدیدات الکترونیکی؛ سامانه های هوش مصنوعی، ابزارهای کارآمدی برای دفاع سایبری محسوب می شوند. این سیستم ها قادرند الگوهای حملات سایبری را به صورت خودکار شناسایی کرده و از طریق پروتکل های دفاعی پیشرفته، در برابر تهدیدات الکترونیکی مقاومت کنند. علاوه بر این، کاربرد AI در جنگ های الکترونیکی به ایجاد قابلیت های تهاجمی نظیر اختلال در ارتباطات و نفوذ به سامانه های دشمن نیز منجر شده است. تحولات ناشی از ادغام هوش مصنوعی در عملیات نظامی، فرصت های بی سابقه ای برای افزایش کارایی و دقت در اجرای مأموریت های نظامی فراهم کرده است. اما هم زمان چالش های متعددی را نیز به همراه داشته که نیازمند بررسی عمیق است.

مزایا

افزایش دقت و کارآمدی در عملیات نظامی؛ هوش مصنوعی توانایی تحلیل و پردازش حجم عظیمی از داده های نظامی را با سرعت و دقت بالا دارد. این قابلیت، امکان شناسایی و طبقه بندی تهدیدات در لحظه را فراهم کرده و موجب کاهش تصمیمات نادرست ناشی از خطای انسانی می شود. کاهش وابستگی به نیروی انسانی و تلفات جانی؛ سامانه های خودمختار می توانند مأموریت های پرخطر را بدون نیاز به حضور مستقیم نیروهای انسانی انجام دهند.

ادامه در صفحه ۶

راندانه اسنپ با تحصیلات دانشگاهی

نبی اله عشقی نانی

فعال اجتماعی

این روزها وقتی با اسنپ از جایی به جای دیگر می روم با راندانه ها هم، صحبت می کنیم بیشترشان مردان جوان هستند از ایشان می پرسیم اهل کجا هستید؟ جواب می دهند اهل یکی از شهرها در استانی دیگر هستند می پرسیم در تهران کجا زندگی می کنید؟ جواب می دهند چند نفر با هم اتاقی اجاره کرده ایم و آنجا زندگی می کنیم، می پرسیم درس هم خوانده اید؟ اکثرشان جواب می دهند دانشگاه رفته اند، تحصیل کرده اند و لیسانس هستند. این جاست که به فکر فرو می روم و از خودمان می پرسیم چرا جوانانی که سال ها به دانشگاه رفته اند، دانش آموخته اند مدرک تحصیلی گرفته اند امروز ناگزیر شغلشان راندگی است؟ شغلی که البته محترم است، زحمت می کشند و کار شرافتمندانه ای دارند و قابل احترام هستند. اما بلافاصله با این پرسش مواجه می شویم اگر قرار باشد فردی شغل راندگی را انتخاب کند، کافی است تا سطح ابتدایی تحصیل کند وقتی فردی شانزده سال تحصیل می کند به دانشگاه می رود، زحمت می کشد مطالب زیادی می آموزد و دانش بسیاری دارد، باید شغلی مناسب اطلاعات و دانش خود داشته باشد تا احساس سرفرازی و افتخار کند و جامعه نیز از آگاهی ها و دانش او بهره مند شود در غیر این صورت او دچار سرخوردگی و افسردگی می شود و کشور هم این امکان بزرگ بالقوه را از دست می دهد. اکنون با پرسشی بسیار مهم مواجه

تحول میدان نبرد با هوش مصنوعی

حسین معافی

مدرس دانشگاه

در دهه های اخیر، هوش مصنوعی (AI) به عنوان یک نیروی تحول آفرین در بسیاری از حوزه ها، به ویژه صنعت نظامی، مطرح شده است. ظهور الگوریتم های پیچیده یادگیری ماشین، پردازش کلان داده و سیستم های خودمختار، موجب تغییرات بنیادی در نحوه برنامه ریزی و اجرای عملیات نظامی شده است. این فناوری نه تنها امکان اتخاذ تصمیمات تاکتیکی دقیق تر و سریع تر فراهم کرده، بلکه موجب شکل گیری راهبردهای جدیدی در جنگ های مدرن شده است. در ادامه به بررسی نقش هوش مصنوعی در تحول میدان های نبرد، پیامدهای استراتژیک و ملاحظات اخلاقی و امنیتی آن پرداخته می شود. هوش مصنوعی در صنعت نظامی در طیف وسیعی از کاربردها، از تحلیل اطلاعات گرفته تا توسعه سامانه های خودمختار، نقش کلیدی ایفا می کند. برخی از مهم ترین حوزه های استفاده از این فناوری عبارتند از: ۱. تحلیل داده های نظامی و تصمیم گیری تاکتیکی؛ سیستم های مبتنی بر یادگیری ماشین و پردازش کلان داده، توانایی تحلیل حجم گسترده ای از اطلاعات جمع آوری شده از ماهواره ها، سامانه های شناسایی و منابع اطلاعاتی مختلف را دارند. این قابلیت به فرماندهان نظامی اجازه می دهد تا با بهره گیری از مدل های پیش بینی گر، تصمیمات بهینه تری اتخاذ کنند و واکنش های سریع تری در شرایط بحرانی داشته باشند. ۲. سیستم های